
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Resolución Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: D.I.M. Trío Musical LOS WENDLER BUBEN

 

R E S O L U C I Ó N

             Sesión Ordinaria, 20 de Abril de 2023.-

VISTO:

 La nota ingresada a este Cuerpo Legislativo por parte de la Sra. Ivana Capellino,  Directora de Cultura y Juventud  
y el Sr. Oscar Zaragoza, del Área de Promoción Artística y Comunitaria, y:

CONSIDERANDO:

Que en dicha nota se solicita declarar de Interés Municipal, Cultural e Institucional el trabajo realizado por el trío 
musical Los Wendler Buben.-

Que el mencionado conjunto estuvo integrado por  el Sr. Aurelio Wendler, en acordeón; el Sr. Rolando Spreáfico, 
en guitarra y el Sr. José “Pepe” Machovec, en violín.

Que Los Wendler Buben, por más de 20 años pasearon la música de los inmigrantes llegados del Volga por 
diferentes escenarios de la provincia y el país, siendo la primera agrupación musical del género en grabar a nivel 
nacional en una Compañía Discográfica Internacional como Microfón.

Que a lo largo de esta historia musical han contado con la participación de cantantes y animadores reconocidos de la 
ciudad como Rubén “Chino” Avero, Héctor “Terry” López y Francisco “Tito” Vergara. 

Que en el marco de los festejos por los 135 años de la Ciudad de Crespo, la Orquesta Sinfónica Municipal 



presentará  un espectáculo en homenaje a la legendaria agrupación Los Wendler Buben.

Que por la trayectoria  a lo largo de tantos años es meritorio destacar al Trío Musical Los Wendler Buben.

Por ello,

 EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CRESPO,

R E S U E L V E

ARTICULO 1º.-  Declárese de Interés Municipal, Cultural e Institucional el trabajo realizado por el Trío Musical 
Los Wendler Buben de la Ciudad de Crespo.-

ARTICULO 2º.- Comuníquese con copia de la presente, a los interesados.-

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese, archívese, etc.-

 


	fecha: Viernes 21 de Abril de 2023
	numero_documento: RESFC-2023-6-E-MUNICRESPO-CD
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-04-21T08:47:49-0300
	Crespo


	usuario_0: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Parlamentaria
		2023-04-21T09:05:11-0300
	Crespo


	usuario_1: Miguel Ángel Berns
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Concejo Deliberante
		2023-04-21T09:05:34-0300




